ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2017
г. Екатеринбург

Х2 968-ПП

О реорганизации государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения Свердловской области,

реализующего адаптированные основные общеобразовательные
программы, «Центр психолого-медико-социального сопровождения «Эхо»

в форме присоединения к нему государственного казенного
общеобразовательного учреждения Свердловекой области

«Екатеринбургская школа.N2 14, реализующая адаптированные
основные общеобразовательные программы»

в соответствии со статьями 57 и 58 Гражданского кодекса Российской
Федерации, статьей 56 Областного закона от 10 апреля 1995 года Х2 9-03
«Об управлении государственной собственностью Свердловской области»,
постановлениями Правительства Свердловской области от 15.12.201О
Х2 1792-ПП «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа
и ликвидации государственного учреждения Свердловской области»
и от 16.11.2016 Х2 807-ПП «Об утверждении Программы управления
государственной собственностью Свердловской области и приватизации
государственного имущества Свердловской области на 2017 год и плановый
период 2018 и 2019 годов», в целях совершенствования системы образования
и повышения эффективности использования учебно-материальной базы
Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение Свердловской области, реализующее адаптированные основные
общеобразовательные программы, «Центр психолого-медико-социального
сопровождения «Эхо» в форме присоединения к нему государственного казенного
общеобразовательного учреждения Свердловской области «Екатеринбургская
школа Х2 14, реализующая адаптированные основные общеобразовательные
программы».

2. Определить, что:
1)государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Свердловской области, реализующее адаптированные основные
общеобразовательные программы, «Центр психолого-медико-социального
сопровождения «Эхо» реализует основные цели и виды деятельности
государственного казенного общеобразовательного учреждения Свердловской

Omeчare~одnяП~ ~ о&1астм.заказNII575.T~ 14000ЭOQ..

имуществом
в Реестр

2

области «Екатеринбургская школа N2 14, реализующая адаптированные основные
общеобразовательные программы»;

2) имущество государственного казенного общеобразовательного
учреждения Свердловской области «Екатеринбургская школа N2 14, реализующая
адаптированные основные общеобразовательные программы»
в полном объеме передается государственному бюджетному
общеобразовательному учреждению Свердловской области, реализующему
адаптированные основные общеобразовательные программы, «Центр
психолого-медико-социального сопровождения «Эхо».

3. Считать государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Свердловской области, реализующее адаптированные основные
общеобразовательные программы, «Центр психолого-медико-социального
сопровождения «Эхо» правопреемником государственного казенного
общеобразовательного учреждения Свердловской области «Екатеринбургская
школа N2 14, реализующая адаптированные основные общеобразовательные
программы» .

4. Министерству общего и профессионального образования Свердловской
области:

1) осуществлять функции и полномочия учредителя государственного
бюджетного общеобразовательного учреждения Свердловской области,
реализующего адаптированные основные общеобразовательные программы,
«Центр психолого-медико-социального сопровождения «Эхо»;

2) издать приказ о мероприятиях, необходимых для реорганизации
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Свердловской
области, реализующего адаптированные основные общеобразовательные
программы, «Центр психолого-медико-социального сопровождения «Эхо»
в форме при соединения к нему государственного казенного
общеобразовательного учреждения Свердловской области «Екатеринбургская
школа N2 14, реализующая адаптированные основные общеобразовательные
программы»;

3) утвердить изменения в Устав государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения Свердловской области, реализующего
адаптированные основные общеобразовательные программы, «Центр
психолого-медико-социального сопровождения «Эхо».

5. Министерству по управлению государственным
Свердловской области внести соответствующие изменения
государственного имущества Свердловской области.

6. Государственному бюджетному общеобразовательному учреждению
Свердловской области, реализующему адаптированные основные
общеобразовательные программы, «Центр психолого-медико-социального
сопровождения «Эхо»:

1) осуществить необходимые фактические и юридические действия,
связанные с реорганизацией государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения Свердловской области, реализующего

3

адаптированные основные общеобразовательные программы, «Центр
психолого-медико-социального сопровождения «Эхо» в форме присоединения
к нему государственного казенного общеобразовательного учреждения
Свердловской области «Екатеринбургская школа N~ 14, реализующая
адаптированные основные общеобразовательные программы» и государственной
регистрацией изменений в Устав государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения Свердловской области, реализующего
адаптированные основные общеобразовательные программы, «Центр
психолого-медико-социального сопровождения «Эхо»;

2) провести и завершить процедуру реорганизации государственного
бюджетного общеобразовательного учреждения Свердловской области,
реализующего адаптированные основные общеобразовательные программы,
«Центр психолого-медико-социального сопровождения «Эхо» в форме
присоединения к нему государственного казенного общеобразовательного
учреждения Свердловской области «Екатеринбургская школа N~14, реализующая
адаптированные основные общеобразовательные программы»
в течение четырех месяцев после внесения в Единый государственный реестр
юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации;

3) представить в Министерство по управлению государственным
имуществом Свердловской области в двухнедельный срок со дня получения
документов, подтверждающих внесение записи о завершении реорганизации
в Единый государственный реестр юридических лиц, копии документов,
связанных с реорганизацией государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения Свердловской области, реализующего
адаптированные основные общеобразовательные программы, «Центр
психолого-медико-социального сопровождения «Эхо» в форме присоединения
к нему государственного казенного общеобразовательного учреждения
Свердловской области «Екатеринбургская школа N~ ]4, реализующая
адаптированные основные общеобразовательные программы».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Заместителя Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.

8. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования.

9. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской об Е.Б. Куйваше в

	00000001
	00000002
	00000003

		2017-12-21T14:52:16+0500
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа